お客様各位

2023年1月10日

ヤマハ株式会社

【重要】「Kittar」アプリ提供終了のお知らせ

いつも「Kittar」をご利用いただきまして、誠にありがとうございます。

多くのお客さまにご愛顧いただきました「Kittar」ですが、2023年1月10日(火)をもちまして、アプリの提
供を終了させていただくことになりました。2023年1月10日(火)までにアプリをインストールしていただいて
いるお客様は、端末内で引き続きご利用いただけますが、アプリの提供終了に伴い一部機能がご利用い
ただけなくなる可能性がございます。
ご使用されていたお客さまには、ご迷惑をおかけして大変申し訳ありませんが、何卒ご理解いただきますよ
う、お願い申し上げます。つきましては、アプリ提供の終了に伴うスケジュールは下記のようになります。

【アプリ提供終了までのスケジュール】
■2023年1月10日(火)
・アプリの提供終了に関するお知らせ（本告知）
・「Kittar」のアプリ提供終了

※2023年1月10日の前日までにアプリをインストールしていただいた端末におきましては、1月10日以降も
引き続きアプリがご利用いただけます。

【本件に関するお問い合わせ先】
お問い合わせフォーム：こちら

サービス開始からこれまで沢山のみなさまに支えていただき、ご愛顧いただきましたこと、厚く御礼申し上げ
ます。

https://inquiry.yamaha.com/contact/?act=38&lcl=ja_JP&appc=all&_ga=2.162034111.2070830951.1535458407-1546553011.1490248746

「Kittar」アプリの提供終了に関するQ&A

Q: アプリ提供終了後もインストール済みアプリの各種機能は引き続き利用できますか？
A: 2023年1月10日(火) 以降も今までどおり全機能をご利用いただけます。

Q: フレーズリストはエクスポートできますか？
A: フレーズリストのエクスポート機能が備わっていないため、エクスポートはできません。

Q: フレーズリストのデータは残りますか？
A: アプリ提供終了後もご自身のフレーズリストおよびフレーズリストの共有機能は引き続きご利用いただけま
す。※フレーズリストの共有機能は予告なく停止する場合がございます。（ご自身のフレーズリストの機能停
止予定はございません。）

Q: アプリ提供終了後、最新OSにアップデートしても利用できますか？
A: 動作保証はいたしかねます。

Q: アプリ提供終了後に「Kittar」アプリを削除してしまった場合、再インストールできますか？
A: 2023年1月10日(火) 以降は再インストールができなくなりますので、ご注意ください。

Q: アプリ提供終了後に機種変更の予定があります。機種変更してもインストール済みのアプリ
であれば移行できますか？
A: 2023年1月10日(火) 以降に機種変更される場合、本アプリケーションは移行（インストール）す
ることができなくなりますのでご注意ください。

Q: アプリの提供終了前に必要な対応はありますか？
A: アプリの提供終了後も、インストール済みアプリにつきましては全機能が引き続きご利用いただけます
ので事前にご準備いただくものはございません。

本件に関するお問い合わせフォーム：こちら

https://inquiry.yamaha.com/contact/?act=38&lcl=ja_JP&appc=all&_ga=2.162034111.2070830951.1535458407-1546553011.1490248746

	Q: アプリ提供終了後もインストール済みアプリの各種機能は引き続き利用できますか？
	Q: フレーズリストはエクスポートできますか？
	Q: フレーズリストのデータは残りますか？
	Q: アプリ提供終了後、最新OSにアップデートしても利用できますか？
	Q: アプリ提供終了後に「Kittar」アプリを削除してしまった場合、再インストールできますか？
	Q: アプリ提供終了後に機種変更の予定があります。機種変更してもインストール済みのアプリであれば移行できますか？
	Q: アプリの提供終了前に必要な対応はありますか？